平成 20 年 2月 13 日

各  位

会 社 名 イ ン フ ォ テ リ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 平 野 洋 一 郎

（コード番号：3853 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 齊  藤  裕  久

（TEL 03-5718-1250）

オンライン表計算「OnSheet(オンシート)February‘08」のリリースに関するお知らせ

インフォテリア株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：平野洋一郎、証券

コード：3853）の子会社であるインフォテリア・オンライン株式会社（本社: 東京都品川

区、代表取締役社長: 藤縄智春）は、SaaS (Software as a Service) ※ 型で提供するオンラ

イン表計算「OnSheet（オンシート）」のバージョンアップ「OnSheet February‘08」のサ

ービスを 2 月 13 日より開始しますのでお知らせいたします。
詳細につきましては、添付の報道発表資料をご参照ください。

 本件に関連し当事業年度の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

報道発表資料

2008 年 2 月 13 日

インフォテリア・オンライン株式会社

インフォテリア・オンライン

オンライン表計算「OnSheet(オンシート)February‘08」をリリース

～ 日本株式市況データの自動取得と、公開テンプレートのランキング機能を追加 ～

インフォテリア・オンライン株式会社（本社: 東京都品川区、代表取締役社長: 藤縄智春）

は、SaaS (Software as a Service) ※ 型で提供するオンライン表計算「OnSheet（オンシー

ト）」のバージョンアップ「OnSheet February‘08」のサービスを 2 月 13 日より開始しま

す。

URL：http://onsheet.net/

「OnSheet February ‘08」の特長は、①「リモートデータ」機能による日本株式市況デ

ータの自動取得 ②トップページのリニューアルに伴う公開ワークシート / テンプレート

のアクセスランキング表示です。「リモートデータ」機能の拡張により、個人投資家などが

自身の投資先ポートフォリオを表計算インターフェイスの中に自在に組み込むことができ、

ほぼリアルタイムに取得されるデータをもとに投資判断や分析がおこなえます。

トップページは、初めて OnSheet を利用するユーザーにも分かりやすいデザインにリニ

ューアルされ、他の OnSheet ユーザーがインターネット上に公開しているワークシートや

テンプレートのアクセスランキングが表示されます。これにより、他のユーザーが作成し

たさまざまなワークシートやテンプレートを自由にコピーし、自身のリソースとして活用

できます。

「OnSheet February ‘08」では上記の機能拡張に加え、不具合の修正および以下の点を

更新しています。

「OnSheet February ‘08」更新内容

 トップページの変更

 公開されているワークシート/テンプレートのアクセスランキング表示

 ワークシート機能の変更

 リモートデータ機能による日本の株式市況データの自動取得

 「セル結合」機能の追加

 テキストの「両端揃え」機能の追加

 ハイパーリンク機能の強化

 セル幅と高さが指定可能

 IMAGE 関数の追加

「OnSheet February ‘08」は、従来の表計算ソフトとは異なるワークスタイル、ライフ

スタイルを提案します。インフォテリア・オンラインでは、「OnSheet」同様、今後も利用

者に革新と感動をもたらすさまざまなサービスを提供してまいります。

◇

※ SaaS = Software as a Service の略。ソフトウェアをインターネット上に搭載し

てユーザーはブラウザからその機能を使用することができる新しいソフトウェ

ア提供形態。

■インフォテリア・オンライン株式会社について

インフォテリア・オンライン株式会社は、インフォテリア株式会社（本社：東京都品川

区、代表取締役社長：平野洋一郎、証券コード：3853）を親会社とするインフォテリア グ

ループの一員であり、SaaS 事業を専業とする企業として 2007 年 10 月に設立されました。

「世界中の情報・データをオンラインでつなぐ」をビジョンに、人々のワークスタイル、

ライフスタイルに革新と感動をもたらすサービスの提供を事業ドメインとしています。

→ http://online.infoteria.com

◇

■本件に関するお問い合わせ先

インフォテリア・オンライン株式会社

TEL:03-5718-3033 FAX:03-5718-3034

E-mail:online@infoteria.co.jp